Scanned with

CS CamScanner

GOVERNO
DA PARAÍBА

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PROCESSANTE DE JULGAMENTO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N° 01/2026

A Comissão Processante de Julgamento da Chamada Pública, no uso de suas

atribuições legais, considerando a Chamada Pública n° 01/2026 para aquisição de

gêneros alimentícios da Agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural,

destinado ao atendimento do programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE,

para atender as escolas estaduais jurisdicionadas no âmbito da 6° Gerência Regional

de Educação, conforme condições e especificações estabelecidas no edital, com a

habilitação, os termos da legislação que iram ter os 05 dias para regularizar a sua

documentação os que não foram habilitados neste ato.

RESOLVE NESTE ATO HOMOLOGAR OS SEGUINTES PROPONENTES

FORNECEDORES:

➤ JACIARA DA SILVA MONTEIRO LIMA (Banana pacovan, alface,

cebola branca, pimentão, coentro, laranja pêra, chuchu, goiaba, melancia,
cenoura, tomate, batata doce)

RODRIELLY PAULO LUCENA ( Abacaxi, alface, banana pacovan, laranja,

batata doce, batata inglesa, beterraba, cebola branca, coentro, couve folha,

feijão macassar, macaxeira, cenoura, melancia, pimentão, repolho e tomate)

>

CATOLEITE - COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE E

DERIVADOS DE CATOLÉ DO ROCHA (Queijo de coalho, manteiga e

liquidos lácteos)

COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DOS MUNICIPIOS DE

CAMPINA GRANDE DE BOA VISTA LTDA – COOPER CATOLÉ

(Polpa de acerola, polpa de manga, abacaxi, alface, banana pacovan, batata

doce, cebola branca, coentro, couve folha, jerimum, laranja pêra, macaxeira,

mamão, manga espada, manga tommy, melancia, pimentão, tomate limão,

goiaba, feijão macassar, chuchu, cenoura e beterraba.

S
E

E
P

R
C

20
26

09
02

5V
01

Assinado com senha por [SEE100504] [SENHA] MARIA IZABEL DE JESUS SILVA em 06/03/2026 - 12:01hs.
Documento Nº: 10388624.86887124-7470 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10388624.86887124-7470

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

2

https://linksiga.trf2.jus.br

Scanned with

CS CamScanner

CLENILDO GERÔNCIO DE MEDEIROS (alface, batata doce, banana,

batata inglesa, couve folha, cebola branca, coentro, laranja pêra, pimentão,

beterraba, feijão macassar, melancia, tomate, manga tommy, manga espada,

goiaba, mamão, macaxeira, repolho, jerimum de leite, limão, chuchu e

cebolinha).

➤ CHEILA CRISTINA BATISTA ANGELO (Bolo inglês).

>

>

ANA LUCIA MENDES DE LIRA (Abacaxi, banana, batata doce, coentro,

feijão macassar, macaxeira, mamão, manga espada, melancia, alface,
cebolinha, goiaba, jerimum, limão, cebola, cenoura, batata inglesa e tomate)

MARIA DAS GRAÇAS LUIZA FERREIRA (Alface, banana, cebola

branca, coentro, couve folha, feijão macassar, jerimum de leite, laranja pêra,

macaxeira, mamão, manga tommy, melancia, pimentão, cenoura e tomate)

MARIA RENALY FERREIRA AYRES (Banana pacovan, cebola branca,

pimentão, tomate, coentro, mamão, melancia, manga, cenoura, laranja pêra,

batata doce, macaxeira).

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS DE POÇOS (Polpa de acerola, polpa de manga, polpa de goiaba)

MARIA JOELMA DO NASCIMENTO LIMA (Batata doce, feijão

macassar, jerimum de leite, mamão e tomate)

ÉLICA MARIA FERREIRA DE ARAÚJO VILAR (Alface, limão, batata

doce, cenoura, cebola branca, coentro, couve folha, jerimum, laranja pêra,

macaxeira, mamão, manga tommy, melancia, pimentão, repolho e tomate)

EDIVÂNIA DA COSTA LEOCARDIO (Manga espada, banana pacovan,

jerimum de leite e limão)

IRINALDO LEOCARDIO DA COSTA FILHO (Banana, jerimum de leite)

AGRICAMP - COOPERATIVA DA INDUST. E COMERC. DA

AGRICULTURA FAMILIAR DE CAMPINA GRANDE (Batata doсе,

banana, batata inglesa, beterraba, cebola branca, coentro, couve folha,

jerimum, laranja pêra, macaxeira, mamão, manga tommy, melancia,

pimentão, polpa de acelora, polpa de caju, polpa de goiaba, polpa de manga,

repolho, bolo, abacaxi, alface, cebolinha, limão e tomate)

S
E

E
P

R
C

20
26

09
02

5V
01

Assinado com senha por [SEE100504] [SENHA] MARIA IZABEL DE JESUS SILVA em 06/03/2026 - 12:01hs.
Documento Nº: 10388624.86887124-7470 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10388624.86887124-7470

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

3

https://linksiga.trf2.jus.br

Scanned with

CS CamScanner

ERALDO PEREIRA DE ARAÚJO (Banana, abacaxi, batata doce, batata

inglêsa, alface, beterraba, cebola branca, cebolinha, cenoura, chuchu,

jerimum, laranja, macaxeira, manga tommy, manga espada, mamão,
melancia, pimentão e tomate)

➤ JOSÉ HAROLDO NUNES DE OLIVEIRA_(Bolo)

➤ COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DO

ASSENTAMENTO ZUMBI DOS PALMARES - COOPAZ (Polpa de

acerola, polpa de caju, polpa de goiaba e ovo)

> MARIA JOSÉ ELIAS GOMES (Batata inglêsa, beterraba, cebola branca,

cebolinha, cenoura, couve folha, feijão macassar, jerimum de leite, limão,

pimentão e tomate).

➤ AVAILDO RIBEIRO DOS SANTOS (Alface, cebolinha, coentro e

pimentão)

>

>

MARILENE LUCENA DOS SANTOS (Banana pacovan, jerimum de leite,

manga tommy, mamão, melancia, batata doce e pimentão.

PEDRO AYRES BEZERRA (Alface, banana, batata doce, cenoura, cebola

branca, coentro, macaxeira, tomate, mamão, melancia e laranja pêra)

SILVANA MARIA DE LIMA CORDEIRO (Alface, banana, batata docе,

beterraba, cebola, coentro, couve folha, feijão macassar, mamão, macaxeira,

melancia, pimentão, repolho, tomate, jerimum, goiaba, cebolinha, batata

inglêsa, abacaxi, cenoura, laranja, manga espada e manga tommy)

MARINALVA MARTINS DE OLIVEIRA (Batata doce, jerimum,

macaxeira, mamão, feijão macassar e tomate)

EDLEUSA FERREIRA DE ARAÚJO (Alface, batata doce, cebola branca,

coentro, couve folha, goiaba, laranja pêra, limão, macaxeira, manga tommy,

mamão, pimentão, tomate, banana, feijão macassar, jerimum de leite,

melancia e repolho)

ADRIANO LEONEL DE OLIVEIRA (Abacaxi, alface, banana, batata doce,

batata inglêsa, cebola branca, cenoura, feijão macassar, jerimum, macaxeira,

mamão, pimentão, acerola, goiaba, limão, manga tommy, laranja e tomate)

S
E

E
P

R
C

20
26

09
02

5V
01

Assinado com senha por [SEE100504] [SENHA] MARIA IZABEL DE JESUS SILVA em 06/03/2026 - 12:01hs.
Documento Nº: 10388624.86887124-7470 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10388624.86887124-7470

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

4

https://linksiga.trf2.jus.br

Scanned with

CS CamScanner

JADILENE DA SILVA MONTEIRO (Manga tommy, banana, batata doce,
cenoura, cebola branca, pimentão, tomate, mamão e melancia)

JACILENE DA SILVA MONTEIRO (Manga tommy, banana, batata doce,

cenoura, cebola branca, pimentão, tomate, mamão e melancia)

JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS E SOUZA (Abacaxi, banana, batata

doce, batata inglêsa, beterraba, cebola, coentro, cenoura, feijão macassar,

laranja, macaxeira, melancia, pimentão, tomate, goiaba)

JOSENILDA GOMES MAMEDE (Abacaxi, banana, batata doce, batata

inglêsa, beterraba, cebola, coentro, cenoura, laranja, feijão macassar,

macaxeira, melancia, pimentão e tomate)

JOÃO PAULO MATIAS (Acelga, acerola, alface, banana, batata doce,

beterraba, cebola branca, cebolinha, coentro, cenoura, couve folha, feijão

macassar, goiaba, jerimum de leite, limão, macaxeira, manga tommy,

mamão, melancia e pimentão)

MATEUS CASSIMIRO DOS SANTOS ( Alface, banana, batata doce,

beterraba, cebola branca, coentro, cenoura, couve folha, feijão macassar,

goiaba, jerimum de leite, laranja, macaxeira, manga tommy, mamão,

melancia, pimentão, repolho e tomate)

TAYNARA TAVARES DE ASSIS (Manga tommy, banana, batata doce,

cenoura, cebola branca, macaxeira, tomate, mamão, melancia, laranja,

goiaba, acerola)

RUBIVAN FELINTO DO NASCIMENTO (Abacaxi, alface, banana, batata

doce, batata inglêsa, beterraba, cebola, coentro, cenoura, laranja, feijão

macassar, macaxeira, melancia e tomate)

RESOLVE NESTE ATO INABILITAR

➤ DANIEL VERISSIMO DO NASCIMENTO (Feijão macassar, jerimum e

melancia). NÃO APRESENTOU AMOSTRA.

S
E

E
P

R
C

20
26

09
02

5V
01

Assinado com senha por [SEE100504] [SENHA] MARIA IZABEL DE JESUS SILVA em 06/03/2026 - 12:01hs.
Documento Nº: 10388624.86887124-7470 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10388624.86887124-7470

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

5

https://linksiga.trf2.jus.br

Scanned with

CS CamScanner

>

COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DOS MUNICIPIOS DE

CAMPINA GRANDE DE BOA VISTA LTDA - COOPER CATOLĖ

(Polpa de caju – NÃO APRESENTOU AMOSTRA), (Polpa de goiba -
EMBALAGEM EM DESCONFORMIDADE COM A APRESENTAÇÃO
NO ENVELOPE 1), (Bolo ingles - FALTA O NÚMERO DA INSPEÇÃO
SANITÁRIA DO RÓTOLO).

JOÃO PAULO MATIAS (Laranja – NÃO APRESENTOU AMOSTRA),

(Manga espada - NÃO APRESENTOU AMOSTRA)

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DO

ASSENTAMENTO ZUMBI DOS PALMARES – COOPAZ ( Polpa de

manga- EMBALAGEM EM DESCONFORMIDADE COM A

APRESENTADA NO ENVELOPE 1)

Usila

DANIELLE JÉSSICA MORAIS LÔBO

PRESIDENTE

wa zahi fe
MARIA IZABEL DE JLSUS SILVA

MEMBRO

rends higis de Pereri
AMANDA LIGIA LOPES PEREIRA

MEMBRO

Karla Mayane CBudes Ramos
KARLA MAYANE GUEDES RAMOS

MEMBRO

Lucos Marcon dor santa ile
LUCAS MARCONI DOS SANTOS LEITE

MEMBRO

S
E

E
P

R
C

20
26

09
02

5V
01

Assinado com senha por [SEE100504] [SENHA] MARIA IZABEL DE JESUS SILVA em 06/03/2026 - 12:01hs.
Documento Nº: 10388624.86887124-7470 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10388624.86887124-7470

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

6

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATA DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PUBLICA 2026